INDICAÇÃO Nº 00006/2010
Solicita a construção de uma passagem de pedestres da Rodovia Raposo Tavares até a Rua Luiz Matheus Mailasqui, no Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma passagem de pedestres da Rodovia Raposo Tavares até a Rua Luiz Matheus Mailasqui, no Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender as reivindicações dos pedestres que transitam pelo referido local, já que os mesmo têm sido obrigados a caminhar por uma canaleta para escoamento de águas pluviais.

Assim, no sentido de reverter essa situação absurda e permitir que as pessoas possam caminhar de maneira segura pelo referido local, solicita a construção de uma passagem para pedestres entre a Rodovia Raposo Tavares até a Rua Luiz Matheus Mailasqui, no Distrito de Mailasqui.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
                                                        (TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00015/2010